
 
 

 

  Strana: 1 z 5 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám 1. výzva Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_15_026  

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 
2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování 
s ohledem na podporu rovných příležitostí 
a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 609 972 200,- 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

pro 3. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 609 972 200,- Kč 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 7. 4. 2016 

Čas jednání (od – do) 10:00 – 10:30 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

PhDr. Radek Suda 

PhDr. Renata Köttnerová 

Mgr. Alexandra McGhee 

Bc. Michal Kratochvil 

Mgr. Martin Navrátil 

Bc. Pavel Pech 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Petra Kytková 

Monika Hamplová 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  

Čas jednání (od – do)  

Místo jednání  



 

  Strana: 2 z 5 

 

Předsedající jednání  

Seznam účastníků  

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  

Čas jednání (od – do)  

Místo jednání  

Předsedající jednání  

Seznam účastníků  

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: 7. 4. 2016 10:10 MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Seznam školených osob:  

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0002214 

Žadatel Althaia o.p.s. 

Název projektu Sociální služby v osoblažském regionu 

Požadovaná podpora (Kč) 5 463 800,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 3/2 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 5 

 

náhradníků členů 

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

 

- VK stanovila následující krácení rozpočtu – viz tabulka níže. 

- VK navrhuje rozepsat položky v rozpočtu: 1.1.3.2.2.5 Interaktivní pomůcky a 1.1.3.2.3.1 
Materiál pro skupinovou a individuální práci. 

- VK doporučuje doplnit harmonogram realizace klíčových aktivit v čase projektu. 

- VK doporučuje upravit MI 67010, tj. podrobněji popsat daný MI, aby jasně vyplývalo, že se 
vztahuje pouze k osobám s bagatelní podporou. 

- VK doporučuje uskutečnit v rámci projektu supervizi (financovanou z nepřímých nákladů nebo 
vlastních zdrojů žadatele). 

- Upravit SC při úpravě žádosti na 100% u SC 03.2.60.1. 

 

Položka Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek na 
položce 

Odůvodnění  

1.1.3.1.2.1 
Osobní 
automobil 

180 000,00 180 000,00  0,00 

Jedná se o investici u aktivity 
sociálních služeb, z důvodu 
vyrovnávací platby není 
možné tento výdaj podpořit. 

1.1.6.5.1 Stravné 52 500,00 52 500,00 0,00 Stravné je NN. 

1.1.4.1 

Nájemné a 
služby spojené 
s užíváním 
prostor SAS 

65 000,00 3 250,00 61 750,00 

Krácení ve výši 5 % 
celkových nákladů na 
položce, z důvodu služeb, 
které jsou NN  

1.1.4.2 

Nájemné a 
služby spojené 
s užíváním 
prostor OSP 

50 000,00 2 500,00 47 500,00 

Krácení ve výši 5 % 
celkových nákladů na 
položce, z důvodu služeb, 
které jsou NN 

 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 165 987,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

 



 

  Strana: 4 z 5 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0002405 

Žadatel Občanské sdružení Světlo Kadaň (OSS Kadaň) 

Název projektu 
Služby pro osoby závislé, ohrožené závislostí a jejich rodinné 
příslušníky v Kadani 

Požadovaná podpora (Kč) 7 211 457,50 Kč 

Body z věcného hodnocení 86,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK požaduje doplnění v rámci KA   

- supervize - stanovit časovou dotaci supervize a počet  

- položka rozpočtu 1.1.3.2.3.1 harm reduction materiál pro uživatele - v rámci KA uveďte, co tato 
položka obsahuje 

VK doporučuje projekt k podpoře s výše uvedenými úpravami bez krácení rozpočtu a 
navrhujeme úpravu SC, kde by měl být zvolen cíl Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených 
sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce, zde by mělo 
být uvedeno 100 %. 

 

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 211 457,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 
 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0002214 

Sociální služby v osoblažském 
regionu Althaia o.p.s. 5 165 987,50 

2. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0002405 

Služby pro osoby závislé, ohrožené 
závislostí a jejich rodinné 

Občanské sdružení 
Světlo Kadaň (OSS 

7 211 457,50 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 5 z 5 

 

příslušníky v Kadani Kadaň) 

               celkem                                        12 377 445,00 Kč       
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 

VIII. Přílohy: 
 Prezenční listina / prezenční listiny 

 
 
 
 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 20. 4. 2016  Datum 20. 4. 2016 

Jméno Ing. Petra Kytková  Jméno Ing. Šárka Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 


